Частное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа имени благоверного

князя Александра Невского
(ЧОУ ООШ им. А. Невского)

ПРИКАЗ №338

От 26.12.2022 г.Курганинск
I

Об итогах работы учителей-предметников
в 1 полугодии 2022-23 учебного года

Во исполнение плана ВШК на 2022-2023 учебный год в с целью:

1. Проведения сравнительного анализа уровня обученности и качества знаний
учащихся 2-9 классов по итогам 1 полугодия 2022 - 2023 учебного года.

2. Анализа положительных и отрицательных проявлений в работе учителей-
предметников.

3. Анализа и корректировки системы работы учителей-предметников и классных
руководителей по предупреждению и преодолению неуспеваемости и отставания
учащихся.

4. Выявления и обобщения положительного опыт учителей по достижению
отличных и хороших результатов учащихся.

Был проведен анализ результатов работы учителей предметников по итогам 1
четверти в классах подлежащих промежуточной аттестации. На основании
проведенного анализа и выявленных результатов приказываю:

1. Учителям-предметникам организовать индивидуальную работу с
обучающимися, имеющими одну «3».

2. Учителям-предметникам, работающим в 9 классе внести корректировки в
КТП, составить индивидуальные планы подготовки к итоговой аттестации
учащихся 9 класса

3. Кацер А.В., классному руководителю 9 провести разъяснительную,
просветительскую или профилактическую работу с обучающимися и родителями с
целью повышения мотивации к обучению.

4. Продолжить систематическую профилактическую работу с
обучающимися, склонными к пропускам уроков без уважительной причины.

5.Обязать классных руководителей выполнять положение по выявлению и
учету обучающихся, склонных к пропускам уроков без уважительной

причины издавать отчет на 28 число каждого месяца замдиректора по УВР Кацер
А.В.

6. Спланировать мероприятия по сокращению числа пропусков по
болезни и по уважительной причине.

7. Классным руководителям, совместно с учителями-предметниками
провести работу по построению индивидуального графика ликвидации пробелов
обучающимися, имеющими пропуски.

8. Учителям школы необходимо активизировать работу над повышением
качества обучения и степени обученности учащихся, грамотно строить
методическую работу по предупреждению различных ошибок учащихся с целью
повышения качества обучения, проводить постоянный тренинг по
предупреждению ошибок, продолжать внедрение в практику приемов
преподавания, способствующих развитию логического мышления, уделять особое
внимание целенаправленному повторению ключевых тем курса, предусмотренных
государственной программой.

9. Классным руководителям по окончании каждой четверти проводить
предварительный анализ успеваемости учащихся, прилагать в журналы списки
учащихся, претендующих на оценки «4» и «5» по итогам текущей четверти для
предотвращения снижения качества обучения и наличия учащихся, имеющих по
итогам четверти одну «4» или «3».

10. Контроль за исполнением приказа возложить на Кацер А.В.
зам.директора по УВР.

Директор ЧОУ ОООШ им.А.Невского

С приказом ознакомлены:

Кравченко Е.Д.

Ф.И.О. Дата Подпи^<
Кацер А.В. а. Ш
Солодилова Я.Е. и д. №22-
Олейникова О.Н. № /2. №22 /Ж
Киричатая Т.И. № и. №24 АА
Юркевич Л.Г. 2 С №22
Гончарова А.Е. Л2, №12
Косынюк К.В. №. 22. №22
Мелкумян С.Р. 2022
Яковлева А.С.
Курганская В.Г. №. О №22